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Markedshøring – Marked 1 (lokal netadgang på et fast sted) 

Dansk Metal takker for muligheden for at afgive bemærkninger til den igangværende mar-

kedstest på teleområdet. 

Den digitale infrastruktur er i dag en del af Danmarks kritiske samfundsinfrastruktur. Pris-

rammerne for adgang til teleinfrastrukturen har derfor betydning langt ud over telemarke-

det, fordi de påvirker de økonomiske forudsætninger for at investere i de net, som virk-

somheder, myndigheder, sundhedsvæsen og borgere er afhængige af hver dag. I en tid 

præget af en mere usikker sikkerhedspolitisk situation i Europa og stigende krav til ro-

busthed og cybersikkerhed bør reguleringen derfor ses i et bredere samfundsperspektiv. 

Dansk Metal organiserer ansatte i IT- og telesektoren og med mere end 2000 ansatte un-

der vores overenskomster, er vi bekymret for, at markedstesten ikke omfatter alle centrale 

aktører i markedet netop i en periode, hvor rammerne for 2027–2031 fastlægges. Når der 

træffes afgørelser med betydning flere år frem, er det afgørende, at beslutningsgrundlaget 

er så bredt og solidt som muligt. Ellers risikerer man, at beslutninger træffes uden at have 

den nødvendige og fulde forståelse for, hvordan investeringer, danske arbejdspladser i te-

lebranchen og den samlede robusthed i Danmarks digitale infrastruktur påvirkes. 

I Dansk Metal lægger vi vægt på, at reguleringen understøtter fortsatte investeringer i net-

tene herunder særligt forhold til bekæmpelse af cyberangreb og mulige fysiske angreb på 

kritisk infrastruktur. Telekommunikationsinfrastruktur er kapitaltung, og investeringerne fi-

nansieres i sidste ende af den indtjening, der kan skabes inden for de fastsatte regulatori-

ske rammer. Hvis prislofterne fastsættes på et niveau, der over tid presser indtjeningen 

ned, vil det uundgåeligt påvirke investeringsniveauet. Det kan føre til et lavere tempo i ud-

bygning og fremtidssikring af nettene samt et faldende aktivitetsniveau i branchen – med 

direkte konsekvenser for investeringer, kompetenceopbygning og danske arbejdspladser. 

Dansk Metal vil samtidig understrege, at højere priser ikke er et mål i sig selv – tværtimod. 

Der er fortsat behov for effektiv konkurrence og rimelige vilkår i markedet. Men i en situa-

tion, hvor kravene til robusthed, sikkerhed og resiliens vokser, er det nødvendigt med re-

guleringsmæssige rammer, der gør det muligt at finansiere de investeringer, som disse 

krav forudsætter og som på grund af den geopolitiske situation hele tiden skærpes. Regu-

leringen bør derfor ramme en balance, hvor konkurrencen bevares, samtidig med at 
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